

Fast Plast A/S
Vilhelmsborgvej 2, 7700 Thisted

CVR-nr. 89 52 88 28

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. marts 2016.

Steen Tandrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fast Plast A/S
Vilhelmsborgvej 2
7700 Thisted

Telefon: 97 17 21 00
Telefax: 97 91 08 80
Hjemmeside: www.fastplast.dk

CVR-nr.: 89 52 88 28
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Else Marie Bjerregaard Tandrup, formand
Harald Tandrup
Steen Tandrup

Direktion

Steen Tandrup, direktør

Revision

BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Thyparken 10
7700 Thisted

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af plastprodukter. Primært engangsserviceartikler, emballageartikler til fødevareindustrien samt medicinbægre.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og den økonomiske udvikling indfrie forventningerne.

Den forventede udvikling

Det forventes at årsrapporten 2016 vil udvise et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	16.715.432	15.892.610
1 Personaleomkostninger	-9.471.811	-9.235.350
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.745.603	-3.904.518
Driftsresultat	3.498.018	2.752.742
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	110.222	100.547
Andre finansielle indtægter	207	629
Andre finansielle omkostninger	-892.548	-1.212.814
Resultat før skat	2.715.899	1.641.104
3 Skat af årets resultat	-646.202	-403.284
Årets resultat	2.069.697	1.237.820
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.800.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	269.697	37.820
Disponeret i alt	2.069.697	1.237.820

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	14.457.394	15.026.188
4 Produktionsanlæg og maskiner	5.694.429	8.544.258
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	278.856	463.322
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	704.200	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.134.879</u>	<u>24.033.768</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.675	9.697
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.675</u>	<u>9.697</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.144.554</u>	<u>24.043.465</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.902.793	2.331.688
Varer under fremstilling	267.991	260.678
Fremstillede varer og handelsvarer	2.266.717	1.950.490
Varebeholdninger i alt	<u>6.437.501</u>	<u>4.542.856</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.027.484	5.818.929
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.589.792	2.111.517
Andre tilgodehavender	1.013.329	612.600
Periodeafgrænsningsposter	558.799	542.573
Tilgodehavender i alt	<u>11.189.404</u>	<u>9.085.619</u>
Likvide beholdninger	537.811	10.883
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.164.716</u>	<u>13.639.358</u>
Aktiver i alt	<u>39.309.270</u>	<u>37.682.823</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
6	Reserve for opskrivninger	5.964.150	5.964.150
7	Overført resultat	800.005	530.308
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.800.000	1.200.000
	Egenkapital i alt	<u>10.564.155</u>	<u>9.694.458</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.638.221</u>	<u>1.956.107</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.638.221</u>	<u>1.956.107</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	8.472.756	8.986.372
	Gæld til pengeinstitutter	5.000.000	2.150.000
	Leasingforpligtelser	<u>436.396</u>	<u>523.145</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.909.152</u>	<u>11.659.517</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.598.498	1.588.410
	Gæld til kreditinstitutter	3.432.407	6.656.175
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.502.590	4.426.770
	Anden gæld	<u>1.664.247</u>	<u>1.701.386</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.197.742</u>	<u>14.372.741</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>27.106.894</u>	<u>26.032.258</u>
	Passiver i alt	<u>39.309.270</u>	<u>37.682.823</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.122.045	7.893.419
Pensioner	1.107.559	1.094.161
Andre omkostninger til social sikring	<u>242.207</u>	<u>247.770</u>
	<u>9.471.811</u>	<u>9.235.350</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Bygninger	568.794	518.163
Produktionsanlæg og maskiner	2.867.883	3.035.305
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	263.166	326.560
Øvrige småanskaffelser	45.760	45.165
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-20.675</u>
	<u>3.745.603</u>	<u>3.904.518</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat (koncernrefusion)	964.088	567.714
Regulering af udskudt skat	<u>-317.886</u>	<u>-164.430</u>
	<u>646.202</u>	<u>403.284</u>

Noter
4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar 2015	18.840.884	80.711.202	3.118.480	0
Tilgang	<u>0</u>	<u>18.054</u>	<u>78.700</u>	<u>704.200</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>18.840.884</u>	<u>80.729.256</u>	<u>3.197.180</u>	<u>704.200</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	<u>7.646.346</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2015	<u>7.646.346</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	11.461.042	72.166.944	2.655.158	0
Årets afskrivninger	<u>568.794</u>	<u>2.867.883</u>	<u>263.166</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>12.029.836</u>	<u>75.034.827</u>	<u>2.918.324</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>14.457.394</u>	<u>5.694.429</u>	<u>278.856</u>	<u>704.200</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>515.843</u>		

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
5. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2015	2.000.000	2.000.000		
	2.000.000	2.000.000		
Aktiekapitalen består af kr. 400.000 A-aktier og kr. 1.600.000 B-aktier.				
6. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	5.964.150	5.964.150		
	5.964.150	5.964.150		
7. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	530.308	492.488		
Årets overførte overskud eller underskud	269.697	37.820		
	800.005	530.308		
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2015	1.200.000	1.000.000		
Udloddet udbytte	-1.200.000	-1.000.000		
Udbytte for regnskabsåret	1.800.000	1.200.000		
	1.800.000	1.200.000		
9. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	510.593	6.403.339	8.983.349	9.490.073
Gæld til pengeinstitutter	1.000.000	1.000.000	6.000.000	3.150.000
Leasingforpligtelser	87.905	0	524.301	607.853
	1.598.498	7.403.339	15.507.650	13.247.926

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Nogle af selskabets ejendomme (inkl. driftsmidler omfattet af TL §§ 37-38) er stillet til sikkerhed for tinglyst prioritetsgæld.

Til sikkerhed for selskabets samt moderselskabets mellemværende med Jyske Bank, er der stillet følgende sikkerheder:

Livsforsikring kr. 3.000.000 tegnet hos PFA Pension.

Ejerpantebrev kr. 10.300.000 med pant i matr.nr. 35M, Thisted Markjorder (Vilhelmsborgvej 2).

Ejerpantebrev kr. 850.000 med pant i matr.nr. 35X, Thisted Markjorder (Vilhelmsborgvej 4).

Ejerpantebrev kr. 1.000.000 med pant i matr. nr. 4E, Silstrup By, Tilsted (Karetmagervej 10)

Løsøre pantebrev kr. 2.000.000 med pant i diverse maskiner.

Sikkerhedsdepot indeholdende værdipapirer som pr. statusdagen har en kursværdi på kr. 9.675.

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med Jyske Bank, er der stillet følgende yderligere sikkerheder:

Virksomhedspant kr. 9.000.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, lagerbeholdninger, uindregistrerede motorkøretøjer, driftsinventar/driftsmateriel, drivmidler o.lign samt immaterielle rettigheder.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ST Inv. ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret: t.kr. 860.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.